kezdőbetűkkel. 333 levél. 
A másoló az egyik lapra ezen jegyzést tette : 

Anno Christi 1497 in Berensalas.1 A 256. lapra pedig : 1499. 
Egykorú, préselt bőrös deszkakötése erősen meg van kopva. 
Az első tábla belsején ezen, a XVI. század elejéről való fel

jegyzés olvasható. 
Anno domini M. cccc. lxxiiij feria secunda secunde scüicet 

die festi Beate Dorothée virginis et martiris sevissimi Turci crucis 
Christi inimici eivitatem Waradiensem et totam eius provinciám 
devastaverunt et comburaverunt. Anno domini Mcccc 7°6 sere-
nissimus dominus Mathias rex Hungarie copulavit dominam Bea-
tricem filiam regis Apulie. Eodem anno in festo Beati Udentini 
martyris sevissimi Turci Sabacz domino regi Mathie tradiderunt. 

Ugyanazon kéz a hátsó táblára ezeket írta : 
A fetidissimo Theurco Nándor Alba obsessa fuit anno mcccc 

Lvj. Theurci pepulerunt in transfiguracione. 
Anno domini M : ccccc xiiij surexerunt crucigeri in Ungaria 

et multa mala fecerunt inter Christianos et intraverunt Tran-
silvaniam in festo Sancte Margarete et castra metati sunt in 
Zamosfalva; exinde invenerunt ad campum Keresztes, hinc reversi 
sunt iterum ad prenominatum locum Zamosfalva, et sequunt 
ipsos nobiles ; pervenerunt in prenominato loco et fecerunt prolium 
(így) magnum cum nobilibus et multi ac excellentissimi eorum 
et ex nobilibus et de . . . . a nobilibus et plus quam duo mdlia 
interfecti in campo sepulti . . . nee in Ke . . . . (a lap 
alja le van tépve.) 

A könyvecskében a lapszéleken a XVI. század legelejéről való 
írással néhány magyar glossza található : 

la. I. Exercicium '/. serkegetes vei foglalás. 
Exercere "/, serkegethni. 

{comporeythany 
heruastany 
zomoretany. 

Beke, Index, 519. sz. 
Kalauz, 48. sz. 

1 Jászberény. 
Magyar Könyvszemle. 1901. III. füzet. 17 
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274. (L-0. VI. 26.) BREVIÁRIUM. Saec. XV. 
Tizenhatodrétben, hártyán. 428 levél. Első két harmada egy 

kéz írása, végét többen írták. Az egész könyv, még a naptár is. 
folyóírással van írva. A XV. század végéről. 

Naptárából hiányoznak a magyar szentek. 
Szétrongyolt X V I I I . századi kötésben. 
Beké, Index, 66. sz. 

275. HERMOLAUS BARBARUS, POÉMA DE RE UXORIA. 
Saec. XV. 

Tizenhatodrétben, finom hártyán, igen szép, egyenletes félgót 
könyvírással. Nincs rubrikáivá. A XV. század végéről. 

Elején csonka. 
Kötése nincs. 
Beké, Index, 260. sz. 

276. (H6. IV. 4.) SIGISMÜNDUS SENFTLEBEN, VOCA-
BULARIUM LATINO-GERMANICUM, PREDICATORIBUS UTILE. 
Saec. XV-XVI.